

Resultaten voor het eerste kwartaal 2006

- Resultaat eerste kwartaal op niveau van 2005
- Orderboek licht gestegen

EMBARGO tot 18 mei 2006, 18u00

Genk, 18 mei 2006

IPTE NV, (Euronext Brussel: IPT) realiseert voor het eerste kwartaal 2006 een omzet van 32,4 miljoen EUR (33,4 miljoen EUR in het eerste kwartaal 2005). Het bedrijfsresultaat bleef nagenoeg constant en bedroeg 1,12 miljoen EUR. De netto winst groeide tot 528.000 EUR (510.000 EUR voor het eerste kwartaal 2005). Met deze cijfers voor het eerste kwartaal 2005 presteert de groep in lijn met het eerste kwartaal van 2005. Het orderboek steeg van 43,2 miljoen EUR eind 2005 naar 44,3 miljoen EUR op het einde van het eerste kwartaal 2006.

Huib Baren, Afgevaardigd Bestuurder: “Deze resultaten zijn volgens de verwachtingen.

De omzet van de automatiseringsdivisie (11,8 miljoen EUR) is gelijk aan deze van het eerste kwartaal 2005 en beantwoordt aan onze verwachtingen. Het bedrijfsresultaat van de divisie is eveneens positief. Het orderboek op het einde van het eerste kwartaal bedroeg 12,6 miljoen EUR (12,9 miljoen EUR vorig jaar).

Bij de ‘Contract Manufacturing’ divisie herstelde de omzet zich na het teleurstellende 4^e kwartaal van 2005. De omzet bedroeg 20,6 miljoen EUR (21,7 miljoen EUR in 1^e kwartaal 2005). Het orderboek stijgt van 30,3 miljoen EUR op het einde van vorig jaar naar 31,7 miljoen EUR op het einde van het eerste kwartaal 2006.

Resultatenrekening per 31 maart 2006 en 31 maart 2005*

	Q1 2006		Q1 2005		Y-t-d 2006		Y-t-d 2005	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	32.417	100	33.342	100,0	32.417	100	33.342	100
Kost van de verkopen	-25.035	-77,2	-26.048	-78,1	-25.035	-77,2	-26.048	-78,1
Bruto-marge	7.382	22,8	7.294	21,9	7.382	22,8	7.294	21,9
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-1.574	-4,9	-1.220	-3,7	-1.574	-4,9	-1.220	-3,7
Algemene en Administratieve kosten	-2.418	-7,5	-2.837	-8,5	-2.418	-7,5	-2.837	-8,5
Verkoopkosten	-2.318	-7,2	-2.362	-7,1	-2.318	-7,2	-2.362	-7,1
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	46	0,1	262	0,8	46	0,1	262	0,8
Bedrijfsresultaat	1.118	3,5	1.137	3,4	1.118	3,5	1.137	3,4
Financiële kosten	-502	-1,6	-524	-1,6	-502	-1,6	-524	-1,6
Overige (netto)	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultaat voor belastingen	616	1,9	613	1,8	616	1,9	613	1,8
Belastingen	-87	-0,3	-103	-0,3	-87	-0,3	-103	-0,3
Resultaat na belastingen	529	1,6	510	1,5	529	1,6	510	1,5
Toewijsbaar aan :								
Groep	476	1,5	495	1,5	476	1,5	495	1,5
Derden	53	0,2	15	0,0	53	0,2	15	0,0
Aantal aandelen	5.476.092							
Aantal warranten	1.641.182							
Winst/verlies per aandeel in EUR	0,09		0,09		0,09		0,09	

(*) De kwartaalcijfers werden niet door de commissaris revisor gecontroleerd.

Eigen Vermogen

	000 EUR
Eigen vermogen per 31/12/2005	22.894
Resultaat over de periode 01/01/2005 tot 31/03/2005	529
Omrekeningsverschil	5
Eigen vermogen per 31/03/2005	23.428
Toewijsbaar aan:	
Groep	22.840
Derden	588

Balans per 31 maart 2006 en 31 maart 2005

	Q1	Q1
	31-maa-06	31-maa-05
	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	252	360
Positieve consolidatieverschillen	5.943	5.134
Materiële vaste activa	12.089	11.142
Uitgestelde belastingen - activa	902	915
Vorderingen op meer dan 1 jaar	1.484	1.438
Voorraden en werken in uitvoering	25.776	24.758
Handelsvorderingen	32.246	30.763
Andere vorderingen	1.273	2.679
Liquide middelen en geldbeleggingen	3.373	3.476
Overige vlottende activa	367	323
Totaal activa	83.705	80.988
Eigen vermogen	23.428	20.076
Achtergestelde lening	7.000	7.000
Voorzieningen	1.558	3.570
Uitgestelde belastingen - passiva	902	915
Financiële schulden op lange termijn	2.844	2.884
Financiële schulden op korte termijn	21.463	17.507
Handelsschulden	18.694	20.527
Andere schulden en voorzieningen	6.070	7.468
Overige schulden	1.746	1.041
Totaal passiva	83.705	80.988

Kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2006 tot 31 maart 2006

	2006
	000 EUR
Bedrijfsresultaat	1.118
Aanpassingen voor	
Provisies voor klantenvorderingen en minwaarde op voorraden	139
Afschrijvingen	599
Voorzieningen	-784
Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal	1.072
Wijziging in werkkapitaal	-2.689
Kasstroom uit operaties	-1.617
Belastingen	-232
Financiële resultaten	-502
Andere	-1
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	-2.352
Kasstroom uit investeringen	-687
Opname (+)/ afname (-) in financiering bij banken	+2.717
Stijging (+) / Daling (-) in kaspositie	+322

De onderneming

IPTE is marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'Contract Manufacturing', Connect Systems, biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Alcatel, Bosch, Delphi, Ericsson, Flextronics, Jabil, Johnson Controls, Lear, Mitsubishi, Motorola, Nokia, Philips, Sanmina, Siemens, Solectron en Visteon.

Het bedrijf stelt vandaag meer dan 1.400 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.

De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op Euronext Brussel. (www.ipte.com)



Investor Relations:

Huub Baren
Afgevaardigd Bestuurder
IPTE NV

Hugo Ciroux
CFO
IPTE NV

Geleenlaan 5, 3600 Genk, België
Tel: +32 (0)89 623 000
Fax: +32 (0)89 623 010
www.ipte.com
email: ir@ipte.com